[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.06.2019  № 708
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.02.2018 № 200

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город  Десногорск»  Смоленской области, Уставом Комитета имущественных и земельных отношений муниципального образования «город  Десногорск»  Смоленской области, в целях установления единого порядка по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
        Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

        1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.02.2018 № 200, следующие изменения:
        – пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

         «По истечении срока найма жилого помещения Наниматель имеет преимущественное право на предоставление жилого помещения по договору коммерческого найма жилого помещения на новый срок»;
        – пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

         «Наймодатель обязан письменно или посредством телефонной связи, не позднее, чем за месяц уведомить Нанимателя об окончании срока найма жилого помещения и предложить Нанимателю продлить договор коммерческого найма жилого помещения на тех же условиях или заключить договор коммерческого найма жилого помещения на иных условиях, либо предупредить Нанимателя об отказе в продлении договора коммерческого найма жилого помещения».
        2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью               (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                   О.В. Романову.

 Глава муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
	Отп. 2 экз. - в дело

Исп. Н.Г. Ем

тел. 7-24-33

«     »   ________________

	Разослать:

КИиЗО  – 3 экз.

	Визы:

	В.И. Черных

	____________________________
	«____» __________   _______

	А.В. Заверич
	____________________________
	«____»___________   _______

	О.В. Романова
	____________________________
	«____»___________   _______

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.